デ ー タ あ り

令和元年 12 月 26 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 岩田 太田

電話 ７８２－２１１１

受験生応援特別企画

「コアラのウン（運）チペーパーしおり」をプレゼントします

 東山動植物園では、受験生応援特別企画として令和 2年 1月 4 日（土）に当園特製「コア

ラのウン（運）チペーパーしおり」をプレゼントいたしますのでお知らせします。

 この大好評企画は今年で 13 回目となります。

記

１ 内  容   受験シーズンであるこの時期に、東山動植物園にて飼育しているコアラ

のウンチ配合の「ウン（運）チペーパーしおり」をプレゼントすること

で、受験生の皆さんを応援するものです。

２ 実施日時   令和 2年 1月 4日（土） 午前 9時 30 分～

※午前 9時 00 分より整理券を配布します。

３ 配布対象   受験生限定 先着 500 名 （試験の種類は問いません）

※ ただし、受験生の代理でご来園されたご家族の方などについてもその

旨の申出により配布します。

※ 配布はお 1人様につき 1枚とさせていただきます。

４ 配布場所   動物園 本園 コアラ舎入口

なぜコアラか？

  コアラは1日 18～20時間木の上で寝ていますが、決して木から落ちることはありま

せん。その寝ても落ちないコアラにあやかるとともに、さらにはその「ウン（運）」をも

いただいてしまおうとするものです。

【案内図】

【コアラのウン（運）チペーパーしおり】

 このしおりは、再生紙とコアラのウンチからできており、すべて当園職員の手づくりです。

コアラ舎入口前